
USNESENÍ z 87. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 4. 2012

UR/87/1/2012 Program 87. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 87.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 3. 4. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/87/2/2012 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 3. 4. 2012

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 3.  4.  2012  a  vypustit  ze  sledování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/21/35/2011,  bod  4,  ze  dne  22.  9.  2011  a  č.  UZ/22/42/2011,  bod  3,  ze  dne
16. 12. 2011, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/87/3/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

a) s termínem plnění do 3. 4. 2011 dle části A) důvodové zprávy

b) s čtvrtletními termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení UR/85/60/2012, bod 4, ze dne
6. 3. 2012 dle části A) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/87/4/2012 Smlouva o poskytnutí stipendia - AFS mezikulturní programy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  poskytnutí stipendia vítězi soutěže dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  stipendia mezi Olomouckým krajem
a vítězem soutěže dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/87/5/2012 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Smržice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2010/02791/OŽPZ/DSM ze dne
18.  8.  2010  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Likvidace odpadních vod Smržice – Čelechovice na Hané – kanalizace Smržice“  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem  obcí Smržice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2010/02791/OŽPZ/DSM ze
dne 18. 8. 2010 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/87/6/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č.1
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a 

a) Českým tenisovým svazem vozíčkářů,  Svatopluka Čecha 1607/40,  612 00 Brno,
IČ: 63831180

b) NIPI  bezbariérovým  prostředím,  o.  p.  s.,  Havlíčkova  4481/44,  586  01  Jihlava,
IČ: 27163059

c) „DC 90 o. s.“, Nedbalova 36/27, 779 00 Olomouc – Topolany, IČ: 00560618

d) Nadačním  ústavem  regionální  spolupráce,  o.p.s.,  Jeremenkova  42,  779  00
Olomouc, IČ: 26844389

3. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel  pro čerpání  finančních příspěvků určených na
významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2012 a ze vzorové smlouvy u příjemce -
Nadační ústav regionální spolupráce, o.p.s., dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  týkající  se  příjemce  -  Nadační  ústav  regionální
spolupráce, o.p.s, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

2



O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku dle bodu 3 usnesení

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/87/7/2012 Dodatek  č.  3  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vzdělávací
centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vzdělávací centrum pro
slabozraké Olomouc - Hejčín“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 na
realizaci  akce  „Vzdělávací  centrum  pro  slabozraké  Olomouc  -  Hejčín“  mezi
Olomouckým krajem a  společností   ŽPSV a.s.,  Uherský  Ostroh,  Třebízského  207,
okres Uherské Hradiště, PSČ 687 24, IČ 463 46 741, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  3 ke Smlouvě o dílo  ze dne 28.  12.  2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/87/8/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

3



UR/87/9/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/87/10/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 30 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na
neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2012 dle důvodové zprávy:  

Žadatel – Olga Hanzlíková, fyzická osoba, účel „Nákup přepravníku pro koně“

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/87/11/2012 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Střední  lesnické  škole  Hranice,  příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, 3 kusy Trenažerů AT
97VRT, inventární číslo 692, 693 a 694, předaného k hospodaření  Střední lesnické
škole  Hranice,  příspěvkové  organizaci,  formou  prodeje  za  cenu  nejvyšší  nabídky
a v případě  neúspěšného  prodeje,  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

4



UR/87/12/2012 Žádost  města  Zábřeh  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje na zvýšení bezpečnosti provozu
na komunikacích II. a III. třídy v Zábřehu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na  zvýšení  bezpečnosti  provozu  na  komunikacích  II.  a  III.  třídy  městu  Zábřeh,
IČ: 00303640, dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  žádost  města Zábřeh,  IČ:  00303640,  o poskytnutí  finančního
příspěvku na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na zvýšení
bezpečnosti  provozu  na  komunikacích  II.  a  III.  třídy  městu  Zábřeh,  IČ:  00303640,
dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/87/13/2012 Aktuální  informace  o  přípravě  stavby  mostu  na  ulici
Komenského  v  rámci  protipovodňových  opatření  města
Olomouce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/87/14/2012 Žádost o souhlas s nákupem osobního vozidla pro Koordinátora
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  nákupem  osobního  vozidla  pro  Koordinátora  Integrovaného
dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  na  základě
výběrového řízení dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

5



UR/87/15/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2977/1 ost. pl. o výměře 1 085 m2,
dle geometrického  plánu  č.  2000-255/2009  ze  dne  15.  10.  2009  pozemky
parc. č. 1478/2 ost.  pl.  o  výměře 19 m2, parc.  č.  1478/3 ost.  pl.  o  výměře 20 m2,
parc. č.  1495/30 ost.  pl.  o výměře 24 m2, parc. č 1495/35 ost.  pl.  o výměře 4 m2,
parc. č  2977/161  ost.  pl.  o  výměře  1  018  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1495/1 ost. pl.
o  výměře 29 m2,  dle geometrického plánu č.  2000-255/2009 ze dne 15.  10.  2009
pozemek parc. č. 2977/156 ost. pl. o výměře 29 m2, části pozemku parc. č. 1495/7
ost. pl.  o  výměře  29  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2000-255/2009  ze  dne
15. 10. 2009  pozemek  parc.  č.  2977/157  ost.  pl.  o  výměře  29  m2,  částí  pozemku
parc. č. 1495/14 ost. pl. o výměře 937 m2, dle geometrického plánu č. 2000-255/2009
ze  dne  15.  10.  2009  pozemky  parc.  č.  2977/158  ost.  pl.  o  výměře  3  m2
a parc. č. 2977/160 ost.  pl.  o  výměře 934 m2,  části  pozemku parc.  č  1478 ost.  pl.
o výměře 19 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2000-255/2009  ze  dne  15.  10.  2009
pozemek parc. č. 2977/159 ost. pl. o výměře 19 m2, část pozemku parc. č. 2977/36
ost.  pl.  o  výměře  10  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2000-255/2009  ze  dne
15. 10. 2009  pozemek  parc.  č.  2977/163  ost.  pl.  o  výměře  10  m2,  části  pozemku
parc. č.  2977/37 ost.  pl.  o výměře 55 m2 (doposud zapsán na LV pro ČR – právo
hospodaření  s  majetkem  státu  pro  MěNV  Mohelnice),  dle  geometrického  plánu
č. 2000-255/2009 ze dne 15. 10. 2009 pozemek parc. č. 2977/162 ost. pl. o výměře
55 m2 a části pozemku parc. č. 2977/38 ost. pl. o výměře 39 m2, dle geometrického
plánu  č.  2000-255/2009  ze  dne  15.  10.  2009  pozemek  parc.  č.  2977/38  ost.  pl.
o výměře 39  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice,  vše z  vlastnictví  města  Mohelnice,
IČ: 00303038,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  dlážděný  chodník  se  zámkovou  dlažbou  v  chodníku  tl.
60 mm, zámkovou dlažbou ve sjezdech tl.  80 mm, kamennou slepeckou dlažbou tl.
60 mm  a  mozaikovou  dlažbou  o  celkové  ploše  2  243,70  m2  na  pozemcích
parc. č. 1495/14, parc. č. 2977/1, parc. č. 309/2, parc. č. 2977/36, parc. č. 2977/35,
parc. č. 290/1, parc. č. 2977/34, parc. č. 1478, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vybudované
v rámci stavebního objektu SO 04 Komunikace pro pěší, 30 ks osvětlovacích stožárů,
z toho 12 ks stožár parkový B6 žárový zinek, 13 ks stožár silniční B 10 a 5 ks stožár
silniční  B 8 s přívodním vedením na pozemcích parc.  č.  2977/1,  parc.  č.  1495/14,
parc. č.  1495/1,  parc.  č.  290/1,  parc.  č.  2977/37,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice,
vybudovaných  v  rámci  stavby  SO  10  Veřejné  osvětlení,  trubní  vedení  dešťové
kanalizace  v  celkové  délce  277  m  ze  železobetonového  potrubí  DN  300  mm
s integrovaným  pryžovým  těsněním  a  9  ks  dešťových  kanalizačních  šachet
z prefabrikovaných  železobetonových  skruží  s  litinovými  poklopy  na  pozemcích
parc. č. 1495/14, parc. č. 2977/1, parc. č. 1495/1 a parc. č. 2999/1, vše v k.ú. a obci
Mohelnice, vybudované v rámci stavby SO 08 Dešťová kanalizace, vše vybudované
v rámci  investiční  akce  „III/4446  Mohelnice  –  ulice  Zábřežská,  II.  etapa“,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města  Mohelnice,  IČ:  00303038,  za
podmínek dle důvodové zprávy.

6



2.3. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  827/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
47 m2, dle geometrického plánu č. 425 – 224/2011 ze dne 29. 4. 2011 část pozemku
parc. č. 827/1 díl „b“ o výměře 46 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1139 vodní
plocha o výměře 5 993 m2, a část pozemku parc. č. 827/1 díl „c“ o výměře 1 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú. Hrabová
u Dubicka, obec Hrabová, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hrabová,
IČ: 00636061. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemků parc.  č.  2463/1  ost.  pl.  o  výměře 677  m2
a parc. č. 2480/4 ost. pl. o výměře 96 m2, dle geometrického plánu č. 3945-1214/2012
ze dne 28. 2. 2012 pozemky parc. č. 2463/6 ost. pl. o výměře 554 m2, parc. č. 2463/7
ost. pl. o výměře 123 m2 a parc. č. 2480/5 ost. pl. o výměře 96 m2, vše v k.ú. a obci
Hranice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Hranice,
IČ: 00301311.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  79/3  ost.  pl.  o  výměře  14  m2,
dle geometrického  plánu  č.  1121-116/2011  ze  dne  28.  11.  2011  část  pozemku
parc. č. 79/3 díl „a“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 79/28 ost. pl.
o  celkové  výměře  1  181  m2,  vše  v  k.ú.  Olomouc-město,  obec  Olomouc,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:  00299308.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  944/3  ost.  pl.  o  výměře  205  m2
a parc. č. 1444 ost. pl. o výměře 160 m2, dle geometrického plánu č. 332-8331/2011
ze  dne  25.  10.  2011  pozemky  parc.  č.  944/14  ost.  pl.  o  výměře  205  m2
a parc. č. 1444/2 ost. pl. o výměře 160 m2, oba v  k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník
nad  Bečvou,  oba  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou,
IČ:  00301493.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 6. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 9. 5. 2012

4. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 9. 5. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/87/16/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

7



2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení č. UR/81/21/2012 bod 4. ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene na části pozemků parc. č. 188 ost. pl., parc. č. 190 ost. pl. a parc. č. 193/1
ost. pl., vše v k.ú. a obci Moravský Beroun v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje,
spočívajícího  v  právu  vedení  a  užívání  kanalizační  stoky  a  vodovodního  řadu
vpředmětných  pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  předmětných  sítí
mezi  Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem Moravský
Beroun jako oprávněným z věcného břemene, a to z důvodu změny rozsahu pozemků
dotčených předmětným věcným břemenem.

2.2. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/85/35/2012,  bod  2.2.,  ze  dne
6. 3. 2012 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
k části pozemku parc. č. 330/2 v k. ú. Bedihošť, obec Bedihošť, spočívajícího v právu
užívání  předmětného  pozemku  za  účelem  zřízení  a  provozu  kanalizace  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným a Správou železniční dopravní cesty,
státní  organizací  IČ:  70994234  jako  budoucím  povinným,  a  to  z  důvodu  změny
smluvních podmínek.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene na části  pozemků parc.  č.  188
ost. pl.  a  parc.  č.  193/1  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  a  obci  Moravský  Beroun  v  budoucím
vlastnictví Olomouckého kraje (doposud ve vlastnictví města Moravský Beroun) a na
části pozemků parc. č. 231 ost. pl. a parc. č. 234/1 ost. pl., vše v k.ú. a obci Moravský
Beroun  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v  právu  vedení  a  užívání
kanalizační  stoky  v  předmětných  pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na
předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
tohoto  zařízení,  vše v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  1217-183/2011  ze  dne
19. 12. 2011 mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem
Moravský  Beroun,  IČ:  00296244,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné
břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  kupní  smlouvou  na  odkoupení
předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje.

3.2. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene na části  pozemků parc.  č.  188
ost. pl., parc. č. 190 ost. pl. a parc. č. 193/1 ost. pl., vše v k.ú. a obci Moravský Beroun
v budoucím vlastnictví  Olomouckého kraje  (doposud ve vlastnictví  města Moravský
Beroun),  spočívajícího  v  právu vedení  a  užívání  vodovodního řadu  v  předmětných
pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti
s opravami,  údržbou,  změnami  nebo odstraňováním tohoto zařízení,  vše v rozsahu
dle geometrického plánu č.  1216-183/2011 ze dne 19.  12.  2011 mezi  Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a městem Moravský Beroun, IČ: 00296244,
jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na
dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do
katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně
s kupní smlouvou na odkoupení předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého
kraje.

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 330/2 ostatní plocha v k. ú. Bedihošť, obec Bedihošť, spočívajícího
v právu užívání předmětného pozemku za účelem zřízení a provozu kanalizace mezi
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným a Správou železniční dopravní cesty,

8



státní organizací IČ: 70994234 jako budoucím povinným. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude uzavřena do 6 měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu stavby.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.  Úhrada za věcné břemeno bude
uhrazena formou zálohové platby ve výši 147 987,- Kč, navýšené o příslušnou sazbu
DPH, po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Konečná
výše úhrady za zřízení  věcného břemene bude Správou železniční  dopravní  cesty,
státní organizací upravena na základě geometrického zaměření skutečného provedení
stavby a vyúčtována v termínu do 15 dnů ode dne uzavření řádné smlouvy o zřízení
věcného  břemene.   Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného
břemene  a  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému
břemenu do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 527/4
ost.  pl.  v  k.ú.  Hejčín,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v  právu  v  právu  umístění
a provozování přívodního vodovodu v části předmětného pozemku, v právu vstupovat
a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,
změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu
č.  562  –  3/2012  ze  dne  13.  2.  2012,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

3.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 212/15
ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Lutín,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření
Sigmundovy  střední  školy  strojírenské,  Lutín,  spočívajícího  v  právu  umístění
a provozování  plynárenského  zařízení  a  to  VTL  plynovodu,  včetně  jeho  součástí,
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů v (na) předmětném pozemku a v právu
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č. 437-699/2009  ze  dne  8.  1.  2010,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného břemene a společností  SMP Net,  s.r.o.,  IČ: 27768961,  jako oprávněným
z věcného  břemene,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  2  200,-  Kč,  navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/87/17/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/16/2010, bod 3. 6., ze
dne  11.  3.  2010  ve  věci  odprodeje  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Uničov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domu dětí  a  mládeže  Vila  Tereza,  Uničov,  do
vlastnictví Střední odborné školy,  Stromořadí 420, Uničov, s.r.o., IČ: 25370006, a to

9



z finančních důvodů na straně žadatele 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/87/18/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/85/37/2012, body 3. 3. a 4., ze
dne  6.  3.  2012  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Šternberk a ve věci uzavření smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku v k.ú. a obci Šumperk z důvodu
jiné formy majetkoprávního vypořádání pozemku parc. č. 1063/2 ost. pl. v k.ú. a obci
Šternberk

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené
evidenci  –  parcela  původ  Přídělový  plán  nebo  jiný  podklad  (GP)  parc.  č.  765/1
o výměře 400 m2, dle geometrického plánu č. 210 –631/2009 ze dne 10. 12. 2010
pozemek parc. č. 1067/11 ost. pl. o výměře 400 m2, v k.ú. a obci Uhřičice z vlastnictví
Ing.  Stanislava  Hlavinky  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 10 000,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. odkoupení části pozemku parc. č. 460/1 lesní pozemek o výměře 34 m2 a části
pozemku parc. č.  462/9 ost.  pl.  o výměře 153 m2, dle geometrického plánu č. 332
- 64/2009  ze  dne  10.  12.  2009  pozemky  parc.  č.  460/5  ost.  pl.  o  výměře  34  m2
a parc. č. 462/13 ost. pl. o výměře 153 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč, vše z vlastnictví
ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu
ve výši  13 090,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  248  zahrada  o  výměře  133  m2,
dle geometrického plánu č. 496-59/2011 ze dne 30. 6. 2011 pozemek parc. č. 248/2
ost.  pl.  o  výměře 133 m2,  v  k.ú.  a  obci  Střítež  nad Ludinou  ze společného  jmění
manželů Jany a Ing. Pavla Černých do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
6 850,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.4. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku parc.  č.  1633/3
vodní  plocha  o  výměře  33  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  204-669/2006  ze  dne
4. 12. 2006 pozemek parc. č. 1959/9 ost. pl. o výměře 33 m2, v k.ú. a obci Čechy pod
Kosířem  z  vlastnictví  paní  Petry  Jurášové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu

10



ve výši  990,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením převodní
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

4.5. odkoupení částí pozemku parc. č. 2204/1 ost. pl. o celkové výměře 24 m2, dle
geometrického plánu č. 4855 – 142/2011 ze dne 30. 8. 2011 pozemek parc. č. 2204/1
díl „a“ o výměře 20 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2204/4 zast. pl. o celkové
výměře  1  357  m2,  dále  dle  geometrického  plánu  č.  4862  –  526/2011  ze  dne
23. 8. 2011 část pozemku parc. č. 2204/1 díl „a“ o výměře 4 m2, který je sloučen do
pozemku  parc.  č.  2204/4  zast.  pl.  o  celkové  výměře  1  341  m2,  části  pozemku
parc. č. 451/1 zahrada o výměře 377 m2, dle geometrického plánu č. 4908 – 250/2011
ze dne 11. 1. 2012 pozemek parc. č.  451/1 zahrada o výměře 373 m2, vše v k.ú.
Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  vše  z  vlastnictví  města  Zábřehu,  IČ:  00303640,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy sociální péče a služeb,
Zábřeh, nám. 8. května 2, za kupní cenu ve výši 155 200,- Kč. Olomoucký kraj uhradí
městu  Zábřehu  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  ve  výši  4  000,-  Kč
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  parc.  č.  522  o  výměře
cca 2,85 m2 a parc. č. 519 o výměře cca 10,90 m2, oba v k.ú. Horní Dlouhá Loučka,
obec Dlouhá Loučka, a k části pozemku parc. č. 2251 o výměře cca 78,20 m2 v k.ú.
Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše mezi Květoslavou Gasnárkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  parc.  č.  522  o  výměře
cca 2,85 m2 a parc. č. 519 o výměře cca 10,90 m2, oba v k.ú. Horní Dlouhá Loučka,
obec  Dlouhá  Loučka,  a  k  části  pozemku  parc.  č.  2251  o  výměře  cca  78,20  m2
v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše mezi Helenou Navrátilovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  parc.  č.  522  o  výměře
cca 2,85 m2 a parc. č. 519 o výměře cca 10,90 m2, oba v k.ú. Horní Dlouhá Loučka,
obec  Dlouhá  Loučka,  a  k  části  pozemku  parc.  č.  2251  o  výměře  cca  78,20  m2
v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše mezi Lubomírem Opletalem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  parc.  č.  522  o  výměře
cca 2,85 m2 a parc. č. 519 o výměře cca 10,90 m2, oba v k.ú. Horní Dlouhá Loučka,
obec  Dlouhá  Loučka,  a  k  části  pozemku  parc.  č.  2251  o  výměře  cca  78,20  m2
v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše mezi Miroslavem Opletalem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  parc.  č.  522  o  výměře
cca 2,85 m2 a parc. č. 519 o výměře cca 10,90 m2, oba v k.ú. Horní Dlouhá Loučka,
obec  Dlouhá  Loučka,  a  k  části  pozemku  parc.  č.  2251  o  výměře  cca  78,20  m2
v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše mezi Zdenkou Zehnulovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 2257 o výměře cca 2,40 m2
v  k.ú.  Dolní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  Boženou  Jančovou  jako

11



budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 2257 o výměře cca 2,40 m2
v  k.ú.  Dolní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  Jindřiškou  Liškovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 2257 o výměře cca 2,40 m2
v k.ú.  Dolní  Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka mezi Ladislavem Smékalem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 2257 o výměře cca 2,40 m2
v  k.ú.  Dolní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  mezi  Marií  Škrabalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 543 o výměře cca 30,65 m2 v k.ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka
mezi Janem Oličem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

5.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků  parc.  č.  499  o  výměře  cca  17  m2,  parc.  č.  497  o  výměře  cca  36  m2,
parc. č. 498  o  výměře  cca  19  m2  a  parc.  č.  st.  30/1  o  výměře  cca  28  m2,  vše
v k.ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka mezi společností Obchodní družstvo
Dlouhá Loučka, IČ: 47677449, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský Žleb“
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve
výši  odpovídající  ceně  obvyklé  předmětných  pozemků,  stanovené  znaleckým
posudkem, zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době
uzavření  řádných  kupních  smluv.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. Součástí smluv bude rovněž
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

5.12. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí  pozemků  parc.  č.  1595  o  výměře  cca  8,15  m2  a  parc.  č.  1594  o  výměře
cca 5,55 m2, oba v k.ú. Dolní  Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka,  a parc. č.  515
o výměře cca 52,50 m2 a parc. č. 512 o výměře cca 68,45 m2, oba v k.ú. Horní Dlouhá
Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka,  vše  mezi  obcí  Dlouhá  Loučka,  IČ:  00298794,  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský Žleb“ kolaudována,
za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje.  Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 555/3 o výměře cca 273 m2
v  k.  ú.  a  obci  Žerotín  mezi  Josefem  Motáněm  jako  budoucím  prodávajícím

12



a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 555/3 o výměře cca 273 m2
v k. ú. a obci Žerotín mezi Martou Motáňovou jako budoucí prodávající a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/446,  III/44621  Pňovice  -  průtah“
kolaudována,  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  části  budou  zastavěny  silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve
výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

7.1. doplnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/22/24/2011,  bodu
6.1, ze dne 16. 12. 2011 o ustanovení o možnosti odstoupení budoucího prodávajícího
od smlouvy o budoucí kupní smlouvě dle důvodové zprávy.

7.2. doplnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/24/2011, bodů 6.1
a 6.2, ze dne 16. 12. 2011 o ustanovení, že pokud nebude kupní smlouva uzavřena do
konce roku 2012,  bude se kupní  cena každoročně od  roku 2013 zvyšovat  o  míru
inflace vyhlašovanou Českým statistickým úřadem.

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti společnosti inex invest s.r.o., IČ: 27596371, o navýšení kupní ceny
za  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  st.  309  zast.  pl.  o  výměře  279  m2,
dle geometrického  plánu  č.  570  –  798/2010  ze  dne  10.  12.  2010  pozemek
parc. č. 3712/11 ost. pl. o výměře 279 m2, v k.ú. a obci Němčice nad Hanou z důvodu
schválených obecných postupů při realizaci výkupů pozemků, dotčených investičními
akcemi Olomouckého kraje, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
a o případnou směnu části předmětného pozemku v k.ú. a obci Němčice nad Hanou,
jelikož  Olomoucký  kraj  nemá  ve  svém  vlastnictví  pozemek  vhodný  k  realizaci
požadované směny. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/87/19/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  darovací
č. 2010/00906/OMP/OSB,  uzavřené  dne  3.  5.  2010  mezi  Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a obcí Sušice jako budoucím obdarovaným a o zániku všech práv

13



a povinností z této smlouvy z důvodu změny předmětu smlouvy.

3.2. uzavření  smlouvy o smlouvě budoucí  darovací  na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemní  komunikace  č.  II/434  o  délce  cca  300  m,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  včetně částí  pozemků parc.  č.  1908 ostatní  plocha o výměře cca
2200 m2, parc. č. 1926 ostatní plocha o výměře cca 650 m2 a parc. č. 1935/1 ostatní
plocha o výměře cca 130 m2, vše v katastrálním území Sušice u Přerova, obec Sušice,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Sušice.  Řádná darovací  smlouva bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
byla stavba „II/434 Sušice – průtah obcí“ kolaudována, a nabytí právní moci rozhodnutí
o vyřazení části předmětné komunikace ze silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. b e r e  n a  v ě d o m í  sdělení  Ministerstva  kultury  ČR  ve  věci  nemovitostí
v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/87/20/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/29/2010, bod 3.13 ze dne
13. 12. 2010 ve věci uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě
č. S  –  2008/1363/OMP  ze  dne  11.  7.  2008,  uzavřené  mezi  statutárním  městem
Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným,  jehož  obsahem  mělo  být  prodloužení  termínu  pro  uzavření  řádné
darovací smlouvy do 31. 12. 2011, a to z důvodu nepotřebnosti uzavření dodatku.

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/27/2009, bod 2. 1., ze dne
29.  6.  2009 ve věci  nabytí  částí  pozemků v k.ú.  a obci  Uničov  z vlastnictví  města
Uničova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  přepracování  geometrického
plánu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  619/1  ostatní  plocha,
dle geometrického plánu č. 1772-35/2011 ze dne 15. 6. 2011 pozemku parc. č. 619/3
ostatní  plocha  o  výměře  27  m2 v  katastrálním území  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,
z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  2288/8  ost.  pl.  o  výměře  83  m2,
parc. č. 439  ost.  pl.  o  výměře  79  m2 a  parc.  č.  2259/1  ost.  pl.  o  výměře  84  m2,

14



dle geometrického  plánu  č.  1841  –  502/2011  ze  dne  5.  12.  2011  pozemky
parc. č. 2288/8  díly  „b+c“  o  výměře  83  m2,  parc.  č.  439  díl  „a“  o  výměře  79  m2
a parc. č.  2259/1  díl  „d“  o  výměře  84  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 2288/2 ost. pl. o výměře 5 088 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví
města  Uničova,  IČ:  00299634,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel  uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí  pozemků  parc.  č.  2251/13  o  výměře  cca  5,5  m2,  parc.  č.  2254/4  o  výměře
cca 100  m2,  parc.  č.  2254/5  o  výměře  cca  119,5  m2,  parc.  č.  2251/28  o  výměře
cca 58,5 m2 a parc. č. 177/1 o výměře cca 39,5 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, vše mezi
městem Uničov,  IČ:  00299634,  jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode
dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „II/444 Uničov – Šternberk
Dodatek č. 1 – Úprava křižovatky silnic II/444 a III/44624 v Uničově“ kolaudována, za
podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  náklady  spojené  s  uzavřením darovací
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí  z rozpočtu Olomouckého kraje.  Součástí  smlouvy je rovněž ustanovení
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

4.4. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  872/6  ost.  pl.  o  výměře  11  m2
a parc. č. 872/7 ost.  pl.  o výměře 9 m2, oba v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec
Velké Losiny, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČ:  69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.6.

UR/87/21/2012 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit svěření pozemků parc. č. 2713/6 ost. pl. o výměře 166 m2 a parc. č.  2713/10
ost. pl. o výměře 199 m2, oba v k.ú. a obci Jeseník, pozemků parc. č. 795/2 ost. pl.
o výměře 550  m2 a  parc.  č.  933/18  ost.  pl.  o  výměře 276  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci
Ostružná,  vše  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace s účinností od 1. 5. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.7.

UR/87/22/2012 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

15



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  objektu  heliportu-přistávací  plochy,
příjezdové komunikace, ocelového sloupu s větrným rukávcem, světelným majákem,
osvětlujícími  reflektory a s  uzamykatelnou  skříňkou se spínačem osvětlení,  vše na
pozemku parc. č. 7058 ostatní plocha v katastrálním území a obci Kojetín, kabelového
vedení NN celkem v délce 119,18 m uloženého v pozemcích parc. č. 7058 a parc. č. st.
1851/2,  vše  v  katastrálním  území  a  obci  Kojetín  a  částí  pozemku  parc.  č.  7058
o výměře cca 218 m2 v katastrálním území a obci Kojetín, které jsou zastavěny výše
uvedenými  objekty,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  půjčitelem  a  městem  Kojetín,
IČ: 00301370,  jako  vypůjčitelem,  a  to  za  účelem  provozování  heliportu-přistávací
plochy pro příležitostné přistání vrtulníků leteckých záchranných služeb. Smlouva bude
uzavřena na dobu neurčitou.  Náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky,  jeho
běžným provozem, opravami a údržbou ponese vypůjčitel. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.8.

UR/87/23/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu výše osobních příplatků dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

4. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních řízení  na pracovní  místa ředitelů  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu B) a C) důvodové
zprávy a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 4. 2012

6. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení návrh složení konkurzních
komisí   na  pracovní  místa  ředitelů  školských příspěvkových  organizací  dle  bodu 4
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 9. 5. 2012

7. p o t v r z u j e  ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy na pracovním místě ředitele na období 6 let,
a to s účinností od 1. 8. 2012 

8. u k l á d á  administrativně zajistit potvrzení dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 5. 2012

9. r e v o k u j e  bod 2 usnesení č. UR/73/42/2011 ze dne 12. 10. 2011 dle důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

16



Bod programu: 11.

UR/87/24/2012 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu
A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 4. 2012

5. s o u h l a s í  s přijetím peněžního daru ve výši 270 300,- Kč Odborným učilištěm
a Praktickou školou, Lipová - lázně 458, IČ: 00843032 od Nadačního fondu J&T, se
sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, IČ: 27162524 do vlastnictví Olomouckého
kraje  a  do  hospodaření  Odborného  učiliště  a  Praktické  školy,  Lipová  -  lázně  458
dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu  dle  bodu
5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 4. 2012

7. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu C) důvodové zprávy 

8. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu  dle  bodu
7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 4. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/87/25/2012 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2012 dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2012

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

17



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
na rok 2012 dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/87/26/2012 Dlouhodobý  záměr  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Dlouhodobým záměrem vzdělávání  a rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dlouhodobý záměr vzdělávání
a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje ke schválení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dlouhodobý záměr vzdělávání  a rozvoje vzdělávací  soustavy Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  sledovat naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací
soustavy Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: průběžně

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/87/27/2012 Projekt Českého olympijského výboru Žijeme Londýnem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podporu  projektu  Českého  olympijského  výboru  Žijeme Londýnem
pro rok 2012 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2012 finanční prostředky
ve výši 350 tis. Kč na podporu projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 17. 4. 2012

4. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  podporu  projektu  Českého  olympijského  výboru  žijeme  Londýnem
dle důvodové zprávy pro rok 2012 ve výši 350 tis. Kč

18



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/87/28/2012 Poskytnutí  věcného  daru účastníkům Her  V.  zimní  olympiády
dětí a mládeže 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  věcného  daru  účastníkům Her  V.  zimní  olympiády  dětí
a mládeže  2012  a  oceněným  medailistům  včetně  ternérů  dle  důvodové  zprávy
a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/87/29/2012 Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem - dodatek č. 3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 3 k Zásadám řízení příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 4. 4.
2012

3. v y h l a š u j e  úplné  znění  Zásad  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  informování  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
o schválení  dodatku  č.  3  k  Zásadám  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 17.

UR/87/30/2012 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití  prostředků  investičního  fondu  u  Vlastivědného  muzea
v Olomouci dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  o  použití  prostředků  investičního  fondu  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 17. 4. 2012

19



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/87/31/2012 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc,  příspěvkové
organizaci  ve  výši  1.392.000,-  Kč,  Moravské  filharmonii  Olomouc,  příspěvkové
organizaci  ve výši  304.000,-  Kč a Divadlu  Šumperk  s.r.o.  ve výši  304.000,-  Kč na
realizaci aktivit majících regionální charakter dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem smlouvy o poskytnutí  dotace dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí  dotací
Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci, Moravské filharmonii Olomouc,
příspěvkové organizaci a Divadlu Šumperk s.r.o. včetně návrhu smlouvy o poskytnutí
dotace

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  dotace Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci ve
výši  1.392.000,-  Kč,  Moravské filharmonii  Olomouc,  příspěvkové organizaci  ve výši
304.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 304.000,- Kč na realizaci aktivit majících
regionální charakter dle důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí
dotace

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/87/32/2012 Poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí  účelové finanční dotace obcím z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje  na  realizaci  akcí  doporučených  komisí  pro  hodnocení  předložených  žádostí
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s vyčleněním finančních prostředků ve výši 8 700 000,- Kč z přebytku
rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2011 na poskytnutí účelové finanční dotace obcím
na  realizaci  akcí  doporučených  komisí  pro  hodnocení  předložených  žádostí  dle
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s návrhem vzorové  smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu

20



výstavby  a  obnovy  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu  výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje  na realizaci
akcí  doporučených  komisí  pro  hodnocení  předložených  žádostí  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vyčlenění finančních prostředků ve výši 8 700 000,- Kč z přebytku rozpočtu
Olomouckého  kraje  za  rok  2011  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  na
realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle důvodové
zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění  vzorové smlouvy o poskytnutí  dotace z  Fondu na podporu výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
o poskytnutí dotace

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/87/33/2012 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

21



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

22



UR/87/34/2012 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  zpracování  aktualizace  investičního  záměru
suché nádrže Teplice

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  informaci  o  zpracování  aktualizace  investičního  záměru  suché  nádrže
Teplice

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/87/35/2012 Cena hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob
se zdravotním postižením za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s udělením Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch
osob se zdravotním postižením za rok 2011 panu Ing. Tomáši Tylichovi

3. u k l á d á  předložit  návrh na udělení  Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci
ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2011 Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  udělení  Ceny  hejtmana  Olomouckého  kraje  za  práci  ve  prospěch  osob
se zdravotním postižením za rok 2011 panu Ing. Tomáši Tylichovi

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 24.

UR/87/36/2012 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se stavebními investičními činnostmi Domova Na zámečku Rokytnice,
příspěvková  organizace,  Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,
příspěvková  organizace,  Domova  Větrný  mlýn  Skalička,  příspěvková  organizace
a Klíče  -  centra  sociálních  služeb,  příspěvková  organizace,  financovaných  z  jejich
investičních fondů v rozsahu dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů  příspěvkových
organizací  uvedených  v  bodě  2  k  financování  stavebních  investičních  činností
dle důvodové zprávy  

23



4. s c h v a l u j e  zrušení  odvodu z investičního fondu Domovu důchodců Prostějov,
příspěvková organizace dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limitu  mzdových  prostředků  Domu
seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací uvedených v bodě 2, 3, 4 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 9. 5. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 25.

UR/87/37/2012 Souhlas se stavební investiční činností  Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedením stavebních investičních činností Zdravotnické záchranné
služby  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  se  sídlem  v  Olomouci,
Aksamitova  8,  PSČ  772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem  v  Olomouci,  Aksamitova  8,  PSČ  772  00,
IČ: 00849103,  že  Rada  Olomouckého  kraje  souhlasí  s  provedením  stavebních
investičních činnosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 17. 4. 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/87/38/2012 Souhlas  s  převodem  investičního  příspěvku  mezi
zdravotnickými zařízeními

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  převodem  investiční  dotace  z  Odborného  léčebného  ústavu
neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace do Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  oba  ředitele  odborných  léčebných  ústavů,  že  Rada
Olomouckého kraje souhlasí s převodem investiční dotace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 17. 4. 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

24



UR/87/39/2012 „Zdraví  21“ – Program podpory zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21 za rok 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/87/40/2012 Program  obnovy  venkova  2012  -  vyhodnocení  žádosti
o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2012
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvků z
Programu obnovy venkova 2012 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2012 dle důvodové
zprávy a Příloh č. 1 - 3

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/87/41/2012 Projekt meziregionální spolupráce pro rozvoj venkova - CesR -
Partnerská smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením Partnerské smlouvy s vedoucím partnerem projektu CesR
- Regional Committee for Tourism Development of Auverge

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  Partnerské  smlouvy
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Partnerské smlouvy s vedoucím partnerem projektu CesR  - Regional
Committee for Tourism Development of Auverge

25



5. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, podepsat
Partnerskou smlouvu

6. s c h v a l u j e  nominaci  zástupců  Olomouckého  kraje  v  Řídícím  výboru  projektu
CesR

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/87/42/2012 Projekty technické pomoci „Informovanost a publicita programu
v Olomouckém kraji II“ a „Zvýšení absorpční kapacity subjektů
v  Olomouckém  kraji  II“  –  předložení  žádostí  do  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  finanční  podporu  projektu  technické  pomoci
„Informovanost  a  publicita  programu  v  Olomouckém  kraji  II“  do  výzvy  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  finanční  podporu  projektu  technické  pomoci
„Zvýšení  absorpční  kapacity  subjektů  v  Olomouckém kraji  II“  do  výzvy Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  podání  žádostí  o  finanční  podporu  projektů  technické  pomoci
dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 17. 4. 2012

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti  o  finanční  podporu  projektů  technické  pomoci
dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  opravě
a doplnění  žádostí  o  finanční  podporu  projektů  technické  pomoci  „Informovanost
a publicita programu v Olomouckém kraji  II“ a „Zvýšení absorpční kapacity subjektů
v Olomouckém  kraji  II“  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle požadavků Řídícího orgánu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

UR/87/43/2012 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů  u
příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Vyšší  odborná škola
a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3, Božetěchova
3, 772 00 Olomouc, IČ: 00844012, ve výši 1 170,00 Kč

26



3. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola, Základní
škola  a  Mateřská  škola  Šumperk,  Hanácká  3,  Hanácká  145/3,  787  01  Šumperk,
IČ: 49589768, ve výši 118 691,40 Kč

4. n e p r o m í j í  příjemci  podpory  Střední  škola,  Základní  škola  a  Mateřská  škola
Šumperk,  Hanácká  3,  Hanácká  145/3,  787  01  Šumperk,  IČ:  49589768,  povinnost
zaplatit odvod ve výši 116 673,40 Kč

5. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola Kojetín,
Sladovní 492, Sladovní 492, 752 01 Kojetín, IČ: 61985937, ve výši 3 813,08 Kč

6. n e p r o m í j í   příjemci podpory Základní škola Kojetín, Sladovní 492, Sladovní 492,
752 01 Kojetín, IČ: 61985937, povinnost zaplatit odvod ve výši 3 813,08 Kč

7. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Základní  škola
prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, Svatoplukova 65/11, 779 00 Olomouc,
IČ: 70863598, ve výši 1 026,00 Kč

8. p r o m í j í  příjemci podpory Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova
11, Svatoplukova 65/11, 779 00 Olomouc, IČ: 70863598, povinnost zaplatit odvod ve
výši 923,40 Kč

9. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Základní  škola
a Mateřská  škola  Přerov,  Malá  Dlážka  4,  Malá  Dlážka  589/4,  750  02  Přerov,
IČ: 49558978, ve výši 233,70 Kč

10. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci  podpory SCHOLA SERVIS –
zařízení  pro další  vzdělávání  pedagogických pracovníků a středisko služeb školám,
Prostějov,  příspěvková  organizace,  Olomoucká  2931/25,  796  01  Prostějov,
IČ: 71177451, ve výši 4,00 Kč

11. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci  podpory SCHOLA SERVIS –
zařízení  pro další  vzdělávání  pedagogických pracovníků a středisko služeb školám,
Prostějov,  příspěvková  organizace,  Olomoucká  2931/25,  796  01  Prostějov,
IČ: 71177451, ve výši 21,70 Kč

12. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola
gastronomie  a  potravinářství,  Jeseník,  U  Jatek  8,  U Jatek  916/8,  790 01 Jeseník,
IČ: 00495433, ve výši 139,00 Kč

13. p r o m í j í  příjemci  podpory  Střední  odborná  škola  gastronomie  a  potravinářství,
Jeseník, U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, povinnost zaplatit
odvod ve výši 125,10 Kč

14. u k l á d á   informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 17. 4. 2012

15. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci podpory Základní škola a Mateřská škola Horka nad Moravou, příspěvková
organizace,  Lidická  396/9,  783  35  Horka  nad  Moravou,  IČ:  70981493,  ve  výši
122 490,14 Kč

16. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit penále příjemci podpory Základní škola
a Mateřská škola Horka nad Moravou, příspěvková organizace, Lidická 396/9, 783 35
Horka nad Moravou, IČ: 70981493, ve výši 58 706,00 Kč

17. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Údolí  Desné,  Družstevní  125,  788  14
Rapotín, IČ: 71340874, ve výši 66 856,50 Kč a povinnosti zaplatit související penále
v plné výši 

27



18. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Údolí  Desné,  Družstevní  125,  788  14
Rapotín, IČ: 71340874, ve výši 224 250,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále
v plné výši 

19. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory Základní škola a mateřská škola Prostějov, Kollárova ul. 4, Kollárova 2596/4,
796 01 Prostějov, IČ: 47922494, ve výši 193 153,85 Kč a povinnosti zaplatit  penále
v plné výši

20. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  penále  příjemci  podpory
Cyrilometodějské gymnázium a mateřská škola v Prostějově, Komenského 1592/17,
796 01 Prostějov, IČ: 44053916, ve výši 12 615,00 Kč 

21. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

22. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  neprominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci  podpory
Základní škola a Mateřská škola Horka nad Moravou, příspěvková organizace, Lidická
396/9, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 70981493, ve výši 122 490,14 Kč

b) prominout  povinnost  zaplatit  penále  příjemci  podpory Základní  škola  a Mateřská
škola Horka nad Moravou, příspěvková organizace, Lidická 396/9, 783 35 Horka nad
Moravou, IČ: 70981493, ve výši 58 706,00 Kč

c) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní
škola a Mateřská škola Údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ: 71340874,
ve výši 66 856,50 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši 

d) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní
škola a Mateřská škola Údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ: 71340874,
ve výši 224 250,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši 

e) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní
škola a mateřská škola Prostějov, Kollárova ul. 4, Kollárova 2596/4, 796 01 Prostějov,
IČ: 47922494, ve výši 193 153,85 Kč a povinnosti zaplatit penále v plné výši

f) prominout povinnost zaplatit penále příjemci podpory Cyrilometodějské gymnázium a
mateřská škola v Prostějově, Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov, IČ: 44053916,
ve výši 12 615,00 Kč

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 32.

UR/87/44/2012 Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2012 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

28



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/87/45/2012 Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. …/2012 Postup pro zadávání veřejných zakázek
Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy nahrazující s účinností
od 3. 4. 2012  Směrnici  č.  2/2010  Postup  pro  zadávání  veřejných  zakázek
Olomouckého kraje

3. u k l á d á   informovat zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje o schválené
směrnici č. …/2012 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 35.

UR/87/46/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Střední  průmyslová  škola
strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 - Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „III/4353 Velký Týnec – průtah,
dokončení I. etapy“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „II/366 Kostelec na Hané – průtah
IV. etapa“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Nemocnice  Přerov  –
modernizace pavilonu interních oborů, I. etapa“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  zakázky „Střední  průmyslová  škola
strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 - Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“
mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ELPREMO, spol. s r.o., se sídlem Olomouc,
Řepčín, Řepčínská 35/86, PSČ 779 00, IČ: 428 69 951

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „III/4353  Velký  Týnec  –
průtah,  dokončení  I.  etapy“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  HORSTAV
Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „II/366 Kostelec na Hané –
průtah  IV.  etapa“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Pražské  silniční  a
vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ:
452 73 910

29



9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Nemocnice  Přerov  –
modernizace  pavilonu  interních  oborů,  I.  etapa“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I - město,
Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873

10. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 6. – 9. usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

UR/87/47/2012 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
I. čtvrtletí 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 37.

UR/87/48/2012 Plán zahraničních aktivit pro rok 2012 - dopracování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy

2. s c h v a l u j e  návrh na spolupráci u vybraných regionů dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  realizovat  zahraniční  aktivity  s  regiony  Opolské  vojvodství  (Polsko),
Kostromská  oblast  (Ruská  federace),  Ganja  (Ázerbájdžán)  a  župa  Mehedinti
(Rumunsko, dle alt. 1) dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2012

4. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Pavla  Horáka  a  Mgr.  Radovana
Rašťáka, náměstků hejtmana, do Opolského vojvodství (Polsko) dne 10. 5. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 38.

UR/87/49/2012 Finanční  příspěvky  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro
Turistická  informační  centra  na  území  Olomouckého  kraje  na
rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2012 pro žadatele
č. 8, 10, 12, 18 a 22 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

30



3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  ve znění  vzorové  smlouvy o  poskytnutí  příspěvku
s žadateli č. 8, 10, 12, 18 a 22 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  bodu
3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních příspěvků  z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2012 pro žadatele
č. 1 - 7, 9, 11, 14 - 16, 19 - 21 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit materiál „Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2012“ pro žadatele
č. 1  -  7,  9,  11,  14  -  16,  19  -  21  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků  z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická
informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2012 pro žadatele č. 1 - 7, 9,
11, 14 - 16, 19 - 21 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito
žadateli

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvy
o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 1 - 7, 9, 11, 14 - 16, 19 - 21 dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.

UR/87/50/2012 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2012  -
I. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  rozdělení  neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - I. etapa na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - I. etapa dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

31



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 40.

UR/87/51/2012 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
rozvoj venkova a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  18.  jednání  Komise  pro  rozvoj  venkova
a zemědělství Rady Olomouckého kraje konaného dne 2. 3. 2012

Předložil: předseda komise rady
Bod programu: 41.

UR/87/52/2012 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 19. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 18. 1. 2012

b)  Zápis  z  18.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 27. 1. 2012

c)  Zápis  z  23.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  krajek
konaného dne 9. 2. 2012

d) Zápis z 18. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 21. 2. 2012

e) Zápis z 18. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 5. 3. 2012

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 42.

UR/87/53/2012 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  24.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 4. 2012  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  návrh  programu  24.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 27. 4. 2012 včetně místa a hodiny konání

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 43.

32



UR/87/54/2012 Darování movitého majetku obcím Olomouckého kraje - věcné
prostředky požární ochrany

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  darováním  movitého  majetku  obcím  Olomouckého  kraje  -  věcné
prostředky požární ochrany dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  darovací  smlouvy  na  předání  movitého  majetku  obcím
Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál "Darování movitého majetku obcím Olomouckého kraje -
věcné prostředky požární ochrany" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  darování  movitého  majetku  obcím  Olomouckého  kraje  -  věcné  prostředky
požární ochrany dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje,  podepsat  darovací smlouvy
s obcemi Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 44.

UR/87/55/2012 Darování  movitého  majetku  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje – nosiče kontejnerů M/1 4x2 s hydraulickým
nakládacím jeřábem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  darováním  movitého  majetku  nosiče  kontejnerů  M/1  4x2
s hydraulickým  jeřábem   České  republice  -  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  darovací  smlouvy  na  předání  movitého  majetku  nosiče
kontejnerů M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál "Darování movitého majetku Hasičskému záchrannému
sboru Olomouckého kraje - nosiče kontejnerů M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem" ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit darování movitého majetku nosiče kontejnerů M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem
Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940  dle  důvodové
zprávy

33



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 45.

UR/87/56/2012 Optimalizace  vojenských  újezdů  -  návrh  opatření  k  realizaci
změn  hranic  vojenských  újezdů  Hradiště,  Libavá,  Boletice,
Březina  a  zrušení  vojenského  újezdu  Brdy  včetně  nového
správního uspořádání uvolňovaných území

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci ministra obrany ČR dle důvodové zprávy

2. s c h v a l u j e  připomínky Olomouckého kraje k návrhu opatření k realizaci  změn
hranic vojenských újezdů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  odeslat  připomínky  Olomouckého  kraje  k  návrhům opatření  k  realizaci
změn hranic vojenských újezdů Ministerstvu obrany ČR

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 17. 4. 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 46.

UR/87/57/2012 Agenda řešení nezaměstnanosti - personální zajištění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  personálního  zajištění  agendy  spojené
s problematikou nezaměstnanosti

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana; Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 47.

UR/87/58/2012 Poskytnutí dotace z Programu na podporu začínajících včelařů
pro rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  Programu  na  podporu
začínajících včelařů pro rok 2012 žadatelům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  Programu  na
podporu začínajících včelařů pro rok 2012 s žadateli dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  dle  bodu
3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

34



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 48.

UR/87/59/2012 Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Zdravotnickou
záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací,  IČ: 00849103 na
zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení dle důvodové zprávy a její
Přílohy č. 1

3. u k l á d á  uzavřít smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 49.

UR/87/60/2012 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na provoz sítě Krize  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ:70885940
na provoz sítě Krize ve výši 1.175.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Hasičskému
záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940  ve  znění  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  "Poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na provoz sítě Krize" ke schválení  Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  České
republice  -  Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:70885940  na
provoz sítě  Krize  ve výši  1.175.000  Kč  dle  důvodové  zprávy  a  uložit  Ing.  Martinu
Tesaříkovi hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 50.

UR/87/61/2012 Různé  -  Oficiální  návštěva  z  partnerského  regionu  Würzburg
(Německo)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

35



6. s c h v a l u j e  předání  reprezentativního  předmětu  představiteli  partnerského
regionu Würzburg (Německo) při příležitosti oficiální návštěvy v Olomouckém kraji ve
dnech 16. - 18. 4. 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 51.1.

V Olomouci dne 3. 4. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

36


	1. bere na vědomí upravený program 87. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 4. 2012
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 3. 4. 2012
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 3. 4. 2012 a vypustit ze sledování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/35/2011, bod 4, ze dne 22. 9. 2011 a č. UZ/22/42/2011, bod 3, ze dne 16. 12. 2011, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení UR/85/60/2012, bod 4, ze dne 6. 3. 2012 dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí stipendia vítězi soutěže dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí stipendia mezi Olomouckým krajem a vítězem soutěže dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2010/02791/OŽPZ/DSM ze dne 18. 8. 2010 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Likvidace odpadních vod Smržice – Čelechovice na Hané – kanalizace Smržice“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Smržice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2010/02791/OŽPZ/DSM ze dne 18. 8. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a
	3. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2012 a ze vzorové smlouvy u příjemce - Nadační ústav regionální spolupráce, o.p.s., dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál týkající se příjemce - Nadační ústav regionální spolupráce, o.p.s, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku dle bodu 3 usnesení
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 na realizaci akce „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ mezi Olomouckým krajem a společností ŽPSV a.s., Uherský Ostroh, Třebízského 207, okres Uherské Hradiště, PSČ 687 24, IČ 463 46 741, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 dle důvodové zprávy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, 3 kusy Trenažerů AT 97VRT, inventární číslo 692, 693 a 694, předaného k hospodaření Střední lesnické škole Hranice, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na zvýšení bezpečnosti provozu na komunikacích II. a III. třídy městu Zábřeh, IČ: 00303640, dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit žádost města Zábřeh, IČ: 00303640, o poskytnutí finančního příspěvku na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na zvýšení bezpečnosti provozu na komunikacích II. a III. třídy městu Zábřeh, IČ: 00303640, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s nákupem osobního vozidla pro Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, na základě výběrového řízení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/16/2010, bod 3. 6., ze dne 11. 3. 2010 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domu dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov, do vlastnictví Střední odborné školy, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o., IČ: 25370006, a to z finančních důvodů na straně žadatele
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/85/37/2012, body 3. 3. a 4., ze dne 6. 3. 2012 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Šternberk a ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku v k.ú. a obci Šumperk z důvodu jiné formy majetkoprávního vypořádání pozemku parc. č. 1063/2 ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti inex invest s.r.o., IČ: 27596371, o navýšení kupní ceny za odkoupení části pozemku parc. č. st. 309 zast. pl. o výměře 279 m2, dle geometrického plánu č. 570 – 798/2010 ze dne 10. 12. 2010 pozemek parc. č. 3712/11 ost. pl. o výměře 279 m2, v k.ú. a obci Němčice nad Hanou z důvodu schválených obecných postupů při realizaci výkupů pozemků, dotčených investičními akcemi Olomouckého kraje, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a o případnou směnu části předmětného pozemku v k.ú. a obci Němčice nad Hanou, jelikož Olomoucký kraj nemá ve svém vlastnictví pozemek vhodný k realizaci požadované směny.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. bere na vědomí sdělení Ministerstva kultury ČR ve věci nemovitostí v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit svěření pozemků parc. č. 2713/6 ost. pl. o výměře 166 m2 a parc. č. 2713/10 ost. pl. o výměře 199 m2, oba v k.ú. a obci Jeseník, pozemků parc. č. 795/2 ost. pl. o výměře 550 m2 a parc. č. 933/18 ost. pl. o výměře 276 m2, oba v k.ú. a obci Ostružná, vše do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 5. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce objektu heliportu-přistávací plochy, příjezdové komunikace, ocelového sloupu s větrným rukávcem, světelným majákem, osvětlujícími reflektory a s uzamykatelnou skříňkou se spínačem osvětlení, vše na pozemku parc. č. 7058 ostatní plocha v katastrálním území a obci Kojetín, kabelového vedení NN celkem v délce 119,18 m uloženého v pozemcích parc. č. 7058 a parc. č. st. 1851/2, vše v katastrálním území a obci Kojetín a částí pozemku parc. č. 7058 o výměře cca 218 m2 v katastrálním území a obci Kojetín, které jsou zastavěny výše uvedenými objekty, mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a městem Kojetín, IČ: 00301370, jako vypůjčitelem, a to za účelem provozování heliportu-přistávací plochy pro příležitostné přistání vrtulníků leteckých záchranných služeb. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, jeho běžným provozem, opravami a údržbou ponese vypůjčitel.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu výše osobních příplatků dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu B) a C) důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení návrh složení konkurzních komisí na pracovní místa ředitelů školských příspěvkových organizací dle bodu 4 usnesení
	7. potvrzuje ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy na pracovním místě ředitele na období 6 let, a to s účinností od 1. 8. 2012
	8. ukládá administrativně zajistit potvrzení dle bodu 7 usnesení
	9. revokuje bod 2 usnesení č. UR/73/42/2011 ze dne 12. 10. 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. souhlasí s přijetím peněžního daru ve výši 270 300,- Kč Odborným učilištěm a Praktickou školou, Lipová - lázně 458, IČ: 00843032 od Nadačního fondu J&T, se sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, IČ: 27162524 do vlastnictví Olomouckého kraje a do hospodaření Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová - lázně 458 dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 5 usnesení
	7. souhlasí s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu C) důvodové zprávy
	8. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2012 dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2012
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2012 dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje ke schválení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá sledovat naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje
	O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
	T: průběžně
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podporu projektu Českého olympijského výboru Žijeme Londýnem pro rok 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2012 finanční prostředky ve výši 350 tis. Kč na podporu projektu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit podporu projektu Českého olympijského výboru žijeme Londýnem dle důvodové zprávy pro rok 2012 ve výši 350 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí věcného daru účastníkům Her V. zimní olympiády dětí a mládeže 2012 a oceněným medailistům včetně ternérů dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 3 k Zásadám řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 4. 4. 2012
	3. vyhlašuje úplné znění Zásad řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit informování příspěvkových organizací Olomouckého kraje o schválení dodatku č. 3 k Zásadám řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití prostředků investičního fondu u Vlastivědného muzea v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o použití prostředků investičního fondu ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci ve výši 1.392.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci ve výši 304.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 304.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci, Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci a Divadlu Šumperk s.r.o. včetně návrhu smlouvy o poskytnutí dotace
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotace Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci ve výši 1.392.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci ve výši 304.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 304.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s vyčleněním finančních prostředků ve výši 8 700 000,- Kč z přebytku rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2011 na poskytnutí účelové finanční dotace obcím na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyčlenění finančních prostředků ve výši 8 700 000,- Kč z přebytku rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2011 na poskytnutí účelové finanční dotace obcím na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí informaci o zpracování aktualizace investičního záměru suché nádrže Teplice
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o zpracování aktualizace investičního záměru suché nádrže Teplice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2011 panu Ing. Tomáši Tylichovi
	3. ukládá předložit návrh na udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2011 Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2011 panu Ing. Tomáši Tylichovi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavebními investičními činnostmi Domova Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace, Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, Domova Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace a Klíče - centra sociálních služeb, příspěvková organizace, financovaných z jejich investičních fondů v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací uvedených v bodě 2 k financování stavebních investičních činností dle důvodové zprávy
	4. schvaluje zrušení odvodu z investičního fondu Domovu důchodců Prostějov, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	5. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limitu mzdových prostředků Domu seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací uvedených v bodě 2, 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením stavebních investičních činností Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavebních investičních činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převodem investiční dotace z Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace do Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat oba ředitele odborných léčebných ústavů, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s převodem investiční dotace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21 za rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2012 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2012 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2012 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Partnerské smlouvy s vedoucím partnerem projektu CesR - Regional Committee for Tourism Development of Auverge
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh Partnerské smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Partnerské smlouvy s vedoucím partnerem projektu CesR - Regional Committee for Tourism Development of Auverge
	5. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, podepsat Partnerskou smlouvu
	6. schvaluje nominaci zástupců Olomouckého kraje v Řídícím výboru projektu CesR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání žádosti o finanční podporu projektu technické pomoci „Informovanost a publicita programu v Olomouckém kraji II“ do výzvy Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podání žádosti o finanční podporu projektu technické pomoci „Zvýšení absorpční kapacity subjektů v Olomouckém kraji II“ do výzvy Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit podání žádostí o finanční podporu projektů technické pomoci dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. ukládá podepsat žádosti o finanční podporu projektů technické pomoci dle bodu 2 a 3 usnesení
	6. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k opravě a doplnění žádostí o finanční podporu projektů technické pomoci „Informovanost a publicita programu v Olomouckém kraji II“ a „Zvýšení absorpční kapacity subjektů v Olomouckém kraji II“ v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle požadavků Řídícího orgánu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3, Božetěchova 3, 772 00 Olomouc, IČ: 00844012, ve výši 1 170,00 Kč
	3. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3, Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk, IČ: 49589768, ve výši 118 691,40 Kč
	4. nepromíjí příjemci podpory Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3, Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk, IČ: 49589768, povinnost zaplatit odvod ve výši 116 673,40 Kč
	5. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola Kojetín, Sladovní 492, Sladovní 492, 752 01 Kojetín, IČ: 61985937, ve výši 3 813,08 Kč
	6. nepromíjí příjemci podpory Základní škola Kojetín, Sladovní 492, Sladovní 492, 752 01 Kojetín, IČ: 61985937, povinnost zaplatit odvod ve výši 3 813,08 Kč
	7. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, Svatoplukova 65/11, 779 00 Olomouc, IČ: 70863598, ve výši 1 026,00 Kč
	8. promíjí příjemci podpory Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, Svatoplukova 65/11, 779 00 Olomouc, IČ: 70863598, povinnost zaplatit odvod ve výši 923,40 Kč
	9. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4, Malá Dlážka 589/4, 750 02 Přerov, IČ: 49558978, ve výši 233,70 Kč
	10. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, Olomoucká 2931/25, 796 01 Prostějov, IČ: 71177451, ve výši 4,00 Kč
	11. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, Olomoucká 2931/25, 796 01 Prostějov, IČ: 71177451, ve výši 21,70 Kč
	12. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, ve výši 139,00 Kč
	13. promíjí příjemci podpory Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, povinnost zaplatit odvod ve výši 125,10 Kč
	14. ukládá informovat příjemce podpory o přijatém usnesení
	15. nesouhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola a Mateřská škola Horka nad Moravou, příspěvková organizace, Lidická 396/9, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 70981493, ve výši 122 490,14 Kč
	16. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit penále příjemci podpory Základní škola a Mateřská škola Horka nad Moravou, příspěvková organizace, Lidická 396/9, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 70981493, ve výši 58 706,00 Kč
	17. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola a Mateřská škola Údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ: 71340874, ve výši 66 856,50 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	18. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola a Mateřská škola Údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ: 71340874, ve výši 224 250,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	19. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola a mateřská škola Prostějov, Kollárova ul. 4, Kollárova 2596/4, 796 01 Prostějov, IČ: 47922494, ve výši 193 153,85 Kč a povinnosti zaplatit penále v plné výši
	20. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit penále příjemci podpory Cyrilometodějské gymnázium a mateřská škola v Prostějově, Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov, IČ: 44053916, ve výši 12 615,00 Kč
	21. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	22. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Směrnice č. …/2012 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy nahrazující s účinností od 3. 4. 2012 Směrnici č. 2/2010 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje
	3. ukládá informovat zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje o schválené směrnici č. …/2012 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 - Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „III/4353 Velký Týnec – průtah, dokončení I. etapy“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „II/366 Kostelec na Hané – průtah IV. etapa“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu interních oborů, I. etapa“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 - Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ELPREMO, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Řepčín, Řepčínská 35/86, PSČ 779 00, IČ: 428 69 951
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „III/4353 Velký Týnec – průtah, dokončení I. etapy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „II/366 Kostelec na Hané – průtah IV. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu interních oborů, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873
	10. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6. – 9. usnesení
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy
	2. schvaluje návrh na spolupráci u vybraných regionů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá realizovat zahraniční aktivity s regiony Opolské vojvodství (Polsko), Kostromská oblast (Ruská federace), Ganja (Ázerbájdžán) a župa Mehedinti (Rumunsko, dle alt. 1) dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka a Mgr. Radovana Rašťáka, náměstků hejtmana, do Opolského vojvodství (Polsko) dne 10. 5. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2012 pro žadatele č. 8, 10, 12, 18 a 22 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku s žadateli č. 8, 10, 12, 18 a 22 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 3 usnesení
	5. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2012 pro žadatele č. 1 - 7, 9, 11, 14 - 16, 19 - 21 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit materiál „Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2012“ pro žadatele č. 1 - 7, 9, 11, 14 - 16, 19 - 21 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2012 pro žadatele č. 1 - 7, 9, 11, 14 - 16, 19 - 21 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 1 - 7, 9, 11, 14 - 16, 19 - 21 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - I. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápis z 18. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého kraje konaného dne 2. 3. 2012
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 27. 4. 2012 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s darováním movitého majetku obcím Olomouckého kraje - věcné prostředky požární ochrany dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění darovací smlouvy na předání movitého majetku obcím Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Darování movitého majetku obcím Olomouckého kraje - věcné prostředky požární ochrany" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování movitého majetku obcím Olomouckého kraje - věcné prostředky požární ochrany dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvy s obcemi Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s darováním movitého majetku nosiče kontejnerů M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění darovací smlouvy na předání movitého majetku nosiče kontejnerů M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Darování movitého majetku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje - nosiče kontejnerů M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování movitého majetku nosiče kontejnerů M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu
	1. bere na vědomí informaci ministra obrany ČR dle důvodové zprávy
	2. schvaluje připomínky Olomouckého kraje k návrhu opatření k realizaci změn hranic vojenských újezdů dle důvodové zprávy
	3. ukládá odeslat připomínky Olomouckého kraje k návrhům opatření k realizaci změn hranic vojenských újezdů Ministerstvu obrany ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh personálního zajištění agendy spojené s problematikou nezaměstnanosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z Programu na podporu začínajících včelařů pro rok 2012 žadatelům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu na podporu začínajících včelařů pro rok 2012 s žadateli dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103 na zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení dle důvodové zprávy a její Přílohy č. 1
	3. ukládá uzavřít smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ:70885940 na provoz sítě Krize ve výši 1.175.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na provoz sítě Krize" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje předání reprezentativního předmětu představiteli partnerského regionu Würzburg (Německo) při příležitosti oficiální návštěvy v Olomouckém kraji ve dnech 16. - 18. 4. 2012 dle důvodové zprávy

